
  

 1 

 

odbor prevence kriminality 

Praha 7 

17034  Praha 7 

 
Č. j. MV- 86441-8/OPK-2025 

Praha 16. června 2025 

Počet listů: 1 

  

  

 
 

 

 
 

 

 
 

Dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím - vyřízení 
 

 
K Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále informační zákon), jejímž 
vyřízením jsem byl pověřen , Vám sděluji následující: 
 
 

• Poradní sbor pro situační prevenci kriminality (dále „Poradní sbor“), je od 2. 5. 
2025 nahrazen Komisí Republikového výboru pro prevenci kriminality pro 
spolupráci v oblasti situační prevence kriminality (dále „Komise“). Činnost této 
Komise plynule navazuje na aktivity Poradního sboru, 
 

• členem Komise je jako zástupce subjektu Mezinárodní asociace 
bezpečnostního  managementu – ASIS CZ, na základě nominace tímto 
subjektem, Jaromír Průša (na základě informace poskytnuté dotčeným 
subjektem potvrzuji totožnost této osoby s osobou, jejíž osobní údaje uvádíte 
ve svém podání). 

 

K otázce č. 1) Na základě čeho, kým a kdy byl do poradního sboru vybrán a 
jmenován? 

Na základě Statutu Komise, jsou členové Komise jmenováni předsedou Komise na 
základě návrhu osob stojících v čele vysílajících subjektů . 
 

*MVCRX08L8WJB* 
MVCRX08L8WJB 

prvotní identif ikátor 
 



  

 2 

K otázce č. 2) Jak dlouho bude tuto funkci zastávat? 

Na základě Statutu této Komise, končí členství v Komisi ukončením pracovního nebo 
služebního poměru jmenovaného člena, odstoupením člena, odvoláním předsedou 
Komise na základě návrhu osoby stojící v čele vysílajícího subjektu, nebo úmrtím 
člena. 
 

K otázce č. 3) Byl/je v rámci této funkce ve styku s jinými orgány veřejné moci ČR? 
Pokud ano, kterými a o jaké projednávané věci šlo? 
V rámci činnosti Komise je tato osoba ve styku s dalšími subjekty, které jsou členy 
Komise. Z orgánů veřejné moci je to Ministerstvo vnitra, Policie ČR, Ministerstvo 
práce a sociálních věcí.    
 
K otázce č. 4) Dostává za tuto funkci finanční/nefinanční odměnu? Pokud ano, 
v jaké výši a po jakou dobu? 

Za členství v Komisi není poskytována žádná finanční či jiná odměna. 
 

K otázce č. 5) Je celá tato odměna financována z veřejných daňových zdrojů? 
Pokud ano, který orgán veřejné moci, peníze přidělil? 
Vzhledem k odpovědi na otázku č. 4 není tato otázka relevantní. 
 
K otázce č. 6) Byla tato osoba někdy jiným funkcionářem, členem orgánu v rámci 
resortu MV ČR? Pokud ano, v jaké funkci? 
Na základě informací ostatních součástí MV konstatuji, že tato osoba není 
funkcionářem nebo členem jiných orgánů v rámci resortu MV.   
 
 
 

 
 

         
      ředitel odboru  

  

 

 

 

 

Vyřizuje: 
 

 
 

 

 

  


